
UCHWAŁA RADY GMINY ZŁOTORYJA 

NR XXV/186/09 

z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie określenia regulaminu ustalającego niektóre zasady wynagradzania na-

uczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Złotoryja 

 Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,  

Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600 z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 

Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 Nr 

247, poz. 1821 z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 

1, poz. 1) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

 
R O Z D Z I A Ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Uchwala określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, zatrudnionych w szko-
łach prowadzonych przez Gminę Złotoryja: 
1) wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjne-

go, funkcyjnego oraz za warunki pracy; 
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzi-

ny doraźnych zastępstw; 
3) wysokość środków na nagrody ze specjalnego funduszu nagród. 

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczy-

ciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.): 
2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z póżn.zm.): 

3) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę 

R O Z D Z I A Ł   II 

Dodatek za wysługę lat 

§ 3 

Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat zgodnie z postanowieniem art. 33 ust. 1 Karty 
Nauczyciela oraz § 7 rozporządzenia. 

R O Z D Z I A Ł   III 

Dodatek motywacyjny 

§ 4 

Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego, z zastrzeżeniem § 5, jest: 

1) uzyskiwanie osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości i pracy nauczyciela, co najmniej 

dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub 

promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, 

zawodach, itp.; 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzica-

mi: 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na 

rzecz uczniów potrzebujących szczególnej troski; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, a w 

szczególności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 

urządzeń szkolnych, 



e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych i powierzonych obowiązków, 

f) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

g) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy: 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć określonych w art.42 ust.2 pkt 2 i 3 Karty Nauczy-

ciela, a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w pracach komisji przedmiotowych i innych, 

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 

terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich. przejawianie innych form aktywności w ramach we-

wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

§ 5 

O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół decydują, w szczególności następujące 

kryteria: 

1) 1) umiejętność racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi szkoły:  

a) przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych, 

b) podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia majątku szkolnego, 

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz umiejętność ich właściwego wykorzystania na 

cele szkoły, 

d) podejmowanie działań zapewniających utrzymanie powierzonego mienia w stanie gwarantują-

cym optymalne warunki do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych 

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań szkoły: 

a) dyscyplina pracy, podział zadań. terminowość realizacji zadań i zarządzeń, 

b) podejmowanie działań motywujących nauczycieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych, 

c) polityka kadrowa, 

d) organizowanie konferencji szkoleniowych, 

e) współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli, 

f) podejmowanie innych działań mających na celu promowanie szkoły; 

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły: 

a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, sportowe. artystyczne w skali gminy, regionu, woje-

wództwa, kraju, 

b) poszerzona oferta szkoły poprzez wprowadzenie programów autorskich, innowacji i ekspery-

mentów pedagogicznych oraz innych rozwiązań metodycznych, 

c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwiązywanie konkretnych problemów wy-

chowawczych, podejmowanie efektywnych działań profilaktycznych zapobiegających zagroże-

niom społecznym, 

d) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności i przedsiębiorczości uczniów, 

e) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach i przeglądach organi-

zowanych przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, 

f) konstruktywna współpraca z rad ą rodziców lub szkoły i samorządem uczniowskim. 

§ 6 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne, w przeliczeniu na jeden 

etat, wynosi: 

1) dla dyrektorów – do 50%, 
2) dla nauczycieli – do 5% – wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 7 

1. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 
6 miesięcy. 

2. Dodatek motywacyjny ustala: 
1) dla nauczyciela – dyrektor szkoły – w wysokości od 2% do 20%, 
2) dla wicedyrektora – dyrektor szkoły – w wysokości od 5% do 30%, 
3) dla dyrektora – wójt gminy – w wysokości od 5% do 50% – wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole, dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 
macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat. 

 
 
 
 
 



R O Z D Z I A Ł   IV 

Dodatek funkcyjny 

§ 8 

1. Wysokość dodatku funkcyjnego związanego z powierzeniem stanowisk kierowniczych wynosi dla: 
1) dyrektora – od 20% do 50%, 
2) wicedyrektora – od 10% do 30%, 
3) innego stanowiska kierowniczego przewidzianego w statucie szkoły – od 5% do 10% – wyna-

grodzenia zasadniczego. 
2. Dodatek za wychowawstwo klasy wynosi 50 zł 
3. Wysokość dodatku funkcyjnego związanego ze sprawowaniem funkcji opiekuna stażu wynosi 40 

zł. 
4. Dodatek za sprawowanie funkcji opiekuna stażu przysługuje za każdego nauczyciela będącego pod 

opieką uprawnionego do dodatku, a dodatek za wychowawstwo klasy wypłaca się za wycho-
wawstwo każdej klasy. 

5. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły ustala wójt gminy, a dla nauczycieli upraw-
nionych do dodatku funkcyjnego – dyrektor szkoły. 

6. Przy ustalaniu dodatku, o którym mowa w § 8 ust. 1, uwzględnia się wielkość szkoły Jej warunki 
organizacyjne, złożoność zadań wynikających z powierzonego stanowiska. 

§ 9 

1. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu zastępstwa. 

2. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w § 8 ust. 1, nie wy łącza prawa do otrzymywania do-
datków. o których mowa w § 8 ust. 2 i 3. 

R O Z D Z I A Ł   V 

Dodatki za warunki pracy 

§10 

1. Wysokość dodatku za warunki pracy przysługującego nauczycielom z tytułu pracy w trudnych lub 

uciążliwych warunkach uzależniona jest od:  

1) stopnia trudności lub uciążliwości realizowanych prac lub zajęć; 

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o których mowa w pkt 1. 

2. Dodatek za warunki pracy przysługuje w wysokości do 10% otrzymywanego przez nauczyciela 

wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w tych warunkach cały 

obowiązujący go wymiar zajęć . Dodatek wypłaca się w wysokości proporcjonalnej, jeżeli nauczy-

ciel realizuje w warunkach trudnych lub uciążliwych tylko część obowiązującego wymiaru zajęć 

lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze godzin. 

4. Wysokość dodatku za warunki pracy dla dyrektora ustala wójt gminy, a dla pozostałych nauczy-

cieli – dyrektor szkoły. 

R O Z D Z I A Ł   VI 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw 

§ 11 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, z 

zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącz-

nie z dodatkiem za warunki pracy, .jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego 

zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin ty-

godniowego obowiązkowego wymiana zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraź-

nego zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a 

Karty Nauczyciela , wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną 

nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 

praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych) 

przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której 

mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć 

przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że część zajęć do 0,5 godziny pomi-

ja się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 



R O Z D Z I A Ł   VII 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 12 

Wysokość środków na nagrody dla nauczycieli w ramach specjalnego funduszu nagród, o którym 

mowa wart. 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela, określa uchwala budżetowa. 

§ 13 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli ze środków , o których mowa w § 12, sposób podziału środków na nagrody 

organu prowadzącego i dyrektorów szkół, a także tryb zgłaszania kandydatów do nagród określa od-

rębna uchwała. 

R O Z D Z I A Ł   VIII 

Postanowienia końcowe 

§ 14 

Dodatki funkcyjne, o których mowa w § 8 ust. 2–3, będą waloryzowane prognozowanym średnio-

rocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanym w ustawie budże-

towej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek groszy w dół począwszy od 1 stycznia 2010 r. 

§ 15 

Traci moc uchwala nr XII/87/07 Rady Gminy Złotoryja z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie określe-

nia regulaminu ustalającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Złotoryja. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotoryja. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Dolnośląskiego. 

 

 

RZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

JÓZEF PAWLUS 

 


